¹ saltem *add.* in marg. C

² ni MA

³ sacro MA

⁴ **ille N**

⁵ quod MA

⁶ **et indigne communicantes add. N**

⁷ omnis communicat : communicat omnis G, MA

⁸ satisfaciat C, D, G

3.1.1.8. Communion

[86] We should go to communion and receive the Lord's body in remembrance of God and for our own salvation. We clerics should do so often, you laypeople at least once a year. Whoever neglects this obligation, commits a mortal sin unless he repents. In receiving the sacrament, we should remember the words of the Apostle: *Let a man prove himself: and so let him eat of that bread and drink of the chalice. For he that eateth and drinketh unworthily eateth and drinketh judgment to himself.*¹ So you see, beloved, that not receiving communion is a mortal sin. If we want to avoid that, we should receive communion, and receive it worthily. He receives communion worthily who is truly sorry for his sins, confesses them sincerely, and makes up for them when necessary.

¹ 1. Corinthians, 11, 28-29: *probet autem se ipsum homo et sic de pane illo edat et de calice bibat. Qui enim manducat et bibit indigne iudicium sibi manducat et bibit*

[87] Verum ad hoc, ut sciatis melius, quomodo erga Deum debetis¹ vos² gerere³, Lactantii⁴ verba vobis commemorabo, sic enim ait: *Hac conditione gignimur, ut generanti⁵ nos Deo justa et debita obsequia praebeamus. Hunc solum noverimus, hunc sequamur, quod tunc rite faciemus, cum a vitiis abstinēbimus. Nihil enim, ut idem Lactantius inquit, sancta et singularis illa majestas aliud ab homine desiderat quam solam innocentiam, quae omnium est vitiorum⁶ expulsio. Vitiorum autem carentia, ut prius dixi, non solum Dei gratiam nobis reconciliat, sed etiam vitam in hoc saeculo quietiorem praestat. Et ista in praesentiarum de debito Deo reddendo sufficienter dicta putentur.*

[88] Secundum superioritatis gradum⁷ obtinent sancti et in primis beatissima virgo Maria, quae absque virili semine nobis peperit salvatorem, et jam modo in caelis pro nobis assidue intercedit, suoque filio⁸ supplex iram, quam pro peccatis meremur, avertit⁹. Nulliusque, licet maximi peccatoris, preces fastidit, qui ad eam cum humilitate recurrit suorum poenitens delictorum. Hanc igitur {26r} venerari et¹⁰ verbis collaudare debemus, numquam sermonem de ipsa nisi cum reverentia facere, jejuna vigiliis festaque sua devote celebrare, ac dedicata sibi templa saepius visitare diebusque sabbatinis specialem ejus commemorationem efficere, quibus diebus, si quis ob ejus reverentiam abstinuerit devoteque habuerit se¹¹, sicut doctores quidam asseverant, sine fide et confessione non morietur. Advesperascentibus quoque diebus introduxit ecclesia pulsari campanas in memoriam annuntiationis, quod, cum fit, debetis omnes felicitis redemptionis nostrae reminisci beatamque virginem cum angelo resalutare.